(L, s  j F r i e d e r i c h  W i l h e l m .

Russ,-Livl. Urk. 41
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a .
Per dei voluntatem et per magni domini 

gratiam Nos magnus dominus B a s i l iu s  dei gra
tia Imperator ac dominator tocius Bussie et 
magnus dux Wolodimerie moscouie Nouvgradie 
plescouie Smolensky Tferie lngorie Permie W e- 
tchie Bolgarie etc. dominator ac magnus dux 
Nouogradie Inferioris terre et Zernigouie Rezanie 
Volotsky Rsenie Belouie Rostouie Jarosslauie Be- 
lozerie Vdorie Obdorie et Condonieque etc. dedi- 
mus hanc nostram Htteram A lberto  ordinis theo- 
tonicorum generali magistro-prussie Marchgrabio 
Brandenborgiensi Stetinensi Pomeraniensi Cassu- 
biensi et Vendeniensi duci Burggrabio Nurmber- 
gensi priucipique Rugiensi super hoc quia misil 
ad nos suos nuntios nos rogare propterea quati- 
nus nos vellemus sibi gratiam preslare et fouere 
ac contra nostrum Inimicum Regem Polonie in 
Vnitate ipsum nobiscum facere atque tueri eum 
et ipsius terras a nostro Inimico Rege polonie ac 
magDo duce lituanie Nos autem magnus dominus 
B a siliu s  dei gracia Imperator ac dominator to
cius Russie et magnus dux A lb erto  ordinis theo- 
tonicorum generali magistro graciam nostram 
fecimus contra istum nostrum Inimicum S ig is -  
m undum  Regem Polonie in vnitate ipsum no- 
ciscum ordinauimus pro eo et pro terra ipsius 
volumus stare, et defendere eum et terras eius 
volumus ab Inimico nostro Rege polonie et magno 
duce lituanie ac iuuare sibi contra istum suum 
Inimicum quantum deus nobis iuuabit quando

i

autem nos magnus dominus B a s il iu s  dei gracia 
Imperator ac dominator tocius Russie et magnus 
dux personaliter equum ascendemus et ibimus 
contra inimicum nostrum Regem polonie et mag
num ducem lituanie aut principes ac duces nostros 
cum potencia nostra in ipsius terram mitteremus 
A lb erto  autem Ordinis theotonicorum generali 
magistro nunciabimus tunc ipse cum suis amicis 
ac cum tota sua potencia in nostri inimici Regis 
polonie ac magni ducis lituanie terram quam 
possidet eciam debet ire et agere ilium nostrum 
actum cum isto nostro inimico Rege polonie vna

1».
i

По Бонаен вол!> и по нашему жалованью 
мы Великш Государь Василий, Бойнею ми- 
лостш  Царь и Государь всея Россш и Великш 
Князь Владтирскш , Московски!, Новгород
с к и , Псковскш, Смоленски!, Тверскш, Югор- 
скш, Пермски!, Вятсшй, Болгарски! и иныхъ, 
и Государь и Великш Князь Новагорода Ни- 
зовсюя земли, и Черниговскш, и РязанскШ, 
и Волотскш, и РжевскШ, и Б1ш>скш, и Ро- 
стовскш, и Ярославскш, и Б'клозерскш, и 
Удорсшй, и Обдорскш, и Кондинскш и иныхъ. 
Дали есьмы ciio свою грамоту А л б р е х т у ,  
Немецкого чина высокому Магистру Прусско
му, MapKpadiio Бранденбургскому, Статинско- 
му, Поморскому, Кассубскому и Вендскому, 
Дука Бургравскому Нурберскому, Князю Рун- 
генскому, на то, что къ намъ прислалъ своихъ 
пословъ бить челомъ о томъ, чтобы на^ъ его 
жаловать и беречь и на своего бы недруга, на 
Короля Цольскаго и Великаго Князя Литов- 
скаго. И  мы Великш Князь В а си л ш , Бо- 
ж1ею милост1ю Царь и Государь всея Россш 
и Великш Князь, А л б р е х т а , Нкмецкаго чина 
высокаго Магистра, пожаловали нд того на 
своего недруга на Жигимонта, Короля Поль- 
скаго, во единачеств'Ь есьмы его съ собою 
учинили, и за него и , за его землю хотимъ
стоять и боронить его и его землю хотимъ 
отъ своего недруга отъ Короля Польскаго и 
Великаго Князя Литовскаго и помогати ему 
на того на своего недруга хотимъ, сколько 
намъ Вогъ поможетъ. А коли мы Велигай Го
сударь В аси л ш , Бож1ею милос^ю Царь и 
Государь всея Россш и Великш Князь, сами 
всядемъ на конь и поидемъ на своего недруга 
на Короля Польскаго и Великаго Князя Ли
товскаго, или князей и воеводъ нашихъ съ 
нашею силою на его землю пошлемъ, и Ал
б р е х т у , Шшецкаго чина высокому Магистру 
в^сть пошлемъ, и ему съ своими приятели и 
со всею своею силою на нашего недруга на 
Короля Польскаго и Великаго (Сиязя Литов-
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cum nostris principibus et ducibus in ilia expe- 
dicione Et sy esset aliqua causa vobis a lb erto  
ordinis theotonicorum generali magistro cum illo 
nostro inimico S ig ism u n d o  Rege polonie et 
magno duce lituanie ibitisque contra ipsum per- 
sonaliter cum vestris amicis ac cum tola vestra 
potencia et milleretis ad nos magnum dominum 
nos rogando Tunc nos magnus dominus B a siliu s  
dei gracia Imperator ac dominator tocius Russie 
et magnus dux vobis generali magistro contra 
ilium nostrum inimiciim Sigism undum  Regem 
Polonie et magnum ducem lituanie volumus iu- 
uare vos *et terram vestram defendere quantum 
deus nobis adiuuabit Principes et duces nostros 
in ipsius terram milleremus et inimiciam nostram 
Regi polonie mandaremus facere quantum deus 
nobis adiuuabit Vos autem albertus Ordinis 
theotonicorum generalis magister contra istum 
nostrum inimicum in ilia expedicione vna nobis
cum, quos autem nostros oratores mittererous 
nos magnus dominus B asiliu s dei gratia Impe
rator ac dominator tocius Russie et magnus dux 
ad fralrem nostrum M axim ilianum  eiectum 
Imperatorem Romanorum ac supremum eciam 
ad alios dominos per vestras terras aut sy ad nos 
a fratre nostro M axim ilian o  electo Imperatore 
Romanorum ac supremo rege transibunt nostri 
oratores per vestram terram tunc nostris oratori- 
bus eciam fratris nostri M axim iliani elecli Im- 
peratoris Romanorum et supremi Regis atque 
aliorum domiuorum oratoribus per vestram ter
ram et aquam via munda sine omui impediment 
simili modo eciam ad vos nostris oratoribus ve
nire atque redire per terram et aquam via munda 
absque omni im pedim ent eciam nostris merca- 
toribus quos autem ad uos magnum dominum 
mitteretis Vos a lb ertu s Ordinis theotonicorum 
generalis magister vestros Nuntios tunc vestris 
nuncijs per nostra dominia per terram et aquam 
via munda sine *>mnj impediment et venire ipsis 
ad nos atque redire libere absque omnj impedi- 
mento eciam vestris mercatoribus Ad maiorem 
autem conlirmacionem Nos magnus dominus Ba-